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“Əlincə yaddaşlı” tarixçi alim 

Naxçıvan Dövlət 8niversitetində ümummilli lider Heydər Əliyevin 
müəllimi olmuş, ND8-nun ilk rektoru, görkəmli tarixçi alim Əli Əliyevin 
anadan olmasının 120 illik yubileyi ilə bağlı yığıncaq keçirilib. 

Əvvəlcə iştirakçılar bu ali təhsil oca-
ğında Əli müəllimin adına açılmış, zəngin 
sənədli və texniki avadanlıqlarla təchiz 
olunmuş auditoriya ilə tanış olublar. Sonra 
alimin mənalı həyat və yaradıcılığına həsr 
olunmuş filmin nümayişi olub. 

ND8-nun rektoru Elbrus İsayev Əli 
Əliyevin tarix elmində xidmətlərindən, xü-
susilə ND8-nun �əvvəllər Yusif Məmmə-
dəliyev adına Naxçıvan Dövlət Pedoqoji 
İnstitutu adlanırdı� qurulmasındakı fəa-
liyyətindən söz açıb. Rektor  Əli Əliyevin 
müəllifi olduğu, dəyəri heç vaxt azalma-
yan “Əlincə yaddaşı” elmi-publisistik kita-
bı barədə də söz açıb. 

AMEA Naxçıvan bölməsinin sədri, 
akademik İsmayıl Hacıyev,  AMEA-nın 
müxbir üzvü, professor Hacı Fəxrəddin 
Səfərli çıxışlarında bildiriblər ki, Əli Əli-
yev vətəndaş mövqeyi ilə yaşıdlarına və 

bugünkü nəslə örnək həyatı ilə həmişə 
qəlblərdə yaşayacaqdır. 

Yığıncaqda tarix elmləri doktoru, do-
sent Eynulla Mədətli, fəlsəfə elmləri dok-
toru, professor Məmməd Rzayev, tarix 
elmləri doktoru Xəzər Hüseynov, Nax-
çıvan Xan Sarayı Tarix Memarlıq Dövlət 
Muzeyinin direktoru Nəzakət Əsədova bö-
yük alim , vətəndaş və pedaqoq Əli Əliye-
vin tarix elminə əvəzsiz xidmətlərinə həsr 
olunmuş məruzələr ediblər. 

Konfransın sonunda Əli Əliyevin 
nəvəsi, tarix üzrə fəlsəfə doktoru Nail Əli-
yev babası ilə bağlı xatirələrindən danışa-
raq, yığıncaq iştirakçılarına dərin minnət-
darlığını bildirib.      
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 ;4“Ömür bir su kimi axıb gedir”, – 

deyirlər. Gənclik illərində insan bu-
nun fərqinə varmır. Elə ki, gəncliyi 
yola verib keçirsən ömrün payız dönə-
minə, günlərin aylara, ayların isə il-
lərə necə sürətlə döndüyünün fərqinə 
varmırsan. Hər ötən günün bir az da 
uzanmasını arzulayırsan... 

Payızın həyatımda önəmli yeri var. Əs-
lində, mən hər fəsli sevirəm. Lakin payız 
tamamilə başqadır. Onun başa çatmasını 
heç vaxt istəməmişəm. Əlbəttə, bu, mənim 
sadəcə istəyimdir, heç də fəsillərin labüd 
yerdəyişməsinə olan etirazım deyil. 

Payızın rəngləri insanı riqqətə gətirir. 
Təbiət elə əsrarəngiz çalarlara bürünür ki, 
insan bu gözəlliklər qarşısında, sanki lal 
olur. Bəlkə də, zəngin təbiəti olan bir yurd-
da – =aqatalada yaşadığım üçün payızı 
daha çox sevirəm. Əslində, mən ölkəmizin 
hər bir guşəsini sevirəm. Amma inciməyin, 
bizim yerlər xüsusilə gözəldir...

Yarpaqlar tədricən rəngini dəyişir, əv-
vəl narıncı olur, sonra saralır, bu tədricillik 
içərisində minlərlə rəng çaları alınır. Göz-
lərimiz önündə təbiət öz donunu dəyişir. 
Sonra qızılı payızın yarpaq tökümü başla-
yır, saralmış yarpaqlar yavaş-yavaş havada 
uçuşaraq torpağın üstünə tökülür. 

Yarpaqların ayaqlar altında xışıltısı, 
payız günəşinin ilıq nəfəsi, hələ uzaq el-
lərə uçub getməyə tələsməyən quşların xoş 
avazı, – bax budur təbiətin payız simfoni-
yası� Ruhumuza sakitlik, əhvalımıza xoş 
ovqat, duyğularımıza bənzərsiz bir təravət 
bəxş edir bu melodiya� 

Payız bol məhsul, bərəkət fəslidir. Tor-
paq səxavətlə öz barını-bəhərini insanlara 
bəxş edir. Hər kəs zəhmətinin qarşılığı-
nı verir. İllərin də biri-birindən fərqi var. 
Builki payız bol məhsulu ilə başqaların-
dan seçilir. Bağların barı o qədərdir ki, 

yığıb-yığışdırmaq olmur. Bəzən ağırlığa 
tab gətirməyən budaqlar qırılıb meyvəsi ilə 
birlikdə yerə tökülür. Təbii ki, buna heyf-
silənirəm... 

Payız yağışları isə düşüncələri təzələ-
yir, kövrək duyğular oyadır. Bu fəslin ya-
ğışları təbiətin elə bil yarpaqlarla rəqsidir. 
Yarpaqlar sanki havada yağış damcıların-
dan qaçır, torpağa çatana kimi nazlı qız 
timsalında olur. Bu rəqs gah tez bitir, gah 
da xeyli davam edir. 

Yağış yağır, gur damcılar qənbər, asfalt 
döşənən yolları döyəcləyir. Təkrarsız bir 
görüntüdür, deyilmi? Payız yağışları torpa-
ğa məlhəm, duyğulara qol-qanad bəxş edir.

Payız həm də qışın astanasıdır. Nə qə-
dər günəş qızılı şəfəqlərini saçsa da, onun 
bir vaxt çərçivəsi var. Bu zaman bitəndə 
qış qapını döyür. 8ca dağların başına ya-
ğan qar insanları artıq tələsdirir. Qışa təda-
rük görməkdə gecikmək olmaz. 

gtən payızda bir nisgilli hadisə oldu. 
Güclü külək əsdi. Adi küləklərdən deyildi. 
Sanki qasırğa idi və =aqatalanın məşhur 
Meydanının yaraşığı, rayonumuzun sim-
volu olan 850 yaşlı Qoca dinar kökündən 
qopdu. O səhər şəhər sakinləri çox təəsüf-
ləndilər. 

Payız, nəhayət, sevgi-büsat vaxtıdır. 
Hər tərəfdən toy-düyün səsi gəlir. Sevgi-
lilər vüsala çatırlar. Bu, o deməkdir ki, hər 
şeyə rəğmən həyat davam edir, o, yeniyet-
mə və gənclərin sevgisində, yeni doğulan 
körpələrin nəfəsində təzələnir. Həyat yeni 
ahəng alır. 

Bəli, ruhumuzun qidası, duyğularımı-
zın tər-təmiz, təravətli nəfəsidir payız. Bu 
fəsil ömrümüzün duyğusal, müdrik çağı-
dır. Payız bizlərə ata təbiətdən bir töhfədir. 
Onu sevirəm...

Elmira 0E+'İYEVA,  
Murnalist, Əməkdar mədəniyyət iúoisi

Aral – planetin ən müəmmalı su hövzəsi
2nun yenidən dənizə çeYriləcəyini söyləyənlər də Yar 

Bəli, artıq tamamilə qurumaqda olan bu müəmmalı göl – dənizin yerini 
görmək adamın ürəyini ağrıdır. 9axt var idi bir gəmi saya oturanda aləm bir-
birinə qarışırdı. İndi Aralın yerində onlarca gəmi nəinki saya oturub, hətta 
çürüyüb getməkdədir. hstəlik, alimlər bu xəritədən silinməkdə olan dənizin 
dibində çoxsaylı anlaşılmazlıqla rastlaşdıqlarını söyləyirlər. 

Təxminən, 50-60 il əvvələdək birmə-
nalı şəkildə dəniz kimi qəbul edilən bu 
Mərkəzi Asiya gölü ötən əsrin 60-cı illə-
rindən etibarən nəzərəçarpacaq sürətlə 
qurumağa başlamışdı. Bəzi mülahizələrə 
görə, həmin dayazlaşma və qurumanın 
əsas səbəbi sovet hökumətinin bu gölü su 
ilə təmin edən Amu-Dərya və Sır-Dərya 
çaylarından həddən artıq su götürməsi idi. 
1989-cu ildə gölün suyu o qədər azaldı ki, 
Aral iki hissəyə bölünmüş kimi göründü. 

Rusiyalı mütəxəssislər yazırlar ki, gö-
lün suyu geri çəkildikcə müəmma müəm-
ma dalınca ortaya çıxdı. Belə ki, aerofoto 
çəkilişləri zamanı məlum oldu ki, gölün di-

bində çoxsaylı uzun və dərin yarğanlar var. 
Həmin yarğanların biri hansısa möcüzəli 
fiquru xatırladır, digərləri isə daha mücər-
rəd görünüşə malikdir. Yarğanların bəziləri 
150-200 metr, bəziləri 6-7 kilometr, hər 
birinin eni isə iki metrdən yüz metrədək-
dir. Alimlərin fikrincə, həmin yarğanlar 
bir neçə əsr əvvəl formalaşmışdır. Təəssüf 
ki, bu yaranışların səbəbini izah edə bilən 
yoxdur. Ancaq bəzi diletantlar Aralın di-
bındə aşkar edilmiş yarğanları hansısa he-
roqlifə bənzədirlər. 

Aralın tarixinə gəlincə isə, alimlər ya-
zırlar ki, bu gölü sirli adlandıranlar tama-
milə haqlıdırlar. Belə ki, bu göl – dəniz X9 
– X9, əsrlərdə “ortaya çıxmışdır”. X9,, 

əsrdə rus tədqiqatçıları bu əraziləri öyrən-
miş və Aralı “Göy dəniz” adıyla “Böyük 
çertyoj xəritəsi”nə salmışlar. Beş-altı əsr 
əvvəl bu gölün ərazisi çox kiçik idi və 
sahillərində insanlar yaşayırdı. XX əsrdə 
– suyun geri çəkilməsi nəticəsində isə gö-
lün dibindən Qızıl Orda dövrünə aid olan 
Aral-Asar şəhərciyinin qalıqları tapılmış-
dır. Həmin qalıqlara yollar, tikintilər, dəmir 
və bürüncdən hazırlanmış müxtəlif əşyalar, 
sikkələr, çoxsaylı keramika nümunələri 
daxildir. 

Bundan başqa, arxeoloqlar Aralın di-
bindən X, – X,9 əsrlərə aid olan Kerderi 
movzeleyinin qalıqlarını da tapmışlar. Gü-
man edilir ki, həmin ərazidə yaşayan oğuz 
və qıpçaqlar gölün ərazisi böyüdükcə ora-
dan köçmək istəməmişlər. Həm də gölün 
tədricən deyil, müəyyən sürətlə böyüdüyü 
ehtimal edilir. 

Məqalə müəllifinin fikrincə, təbiət in-
sanlarla qorxunc zarafat etmiş və hansısa 
təbii fəlakət nəticəsində adıçəkilən şəhər-
cik suyun dibində qalmışdır. Bunu Aralın 
dibindən tapılan insan və heyvan skeletlə-
rinin heç bir müdaxiləyə məruz qalmama-
sı da sübut edir. Sanki təbii fəlakət onları 
qəflətən haqlamışdır. 

Bundan başqa, alimlər deyirlər ki, Aral 
mövcud olduğu dövrdə hansısa sikli təkrar 
edirmiş kimi dəfələrlə qurumuş və yeni-
dən su ilə dolmuşdur. Ona görə də bu göl 
– dənizin nə zamansa yenə də öz əvvəlki 
görkəmini alması tamamilə gözləniləndir. 

M . İ77İ)A4

O şuşalı qız...

Tələbə yoldaşlarımız arasında otu-
ruşu-duruşu, biliyi, danışığı, çalışqan-
lığı, hər kəslə nümunəvi rəftarı ilə se-
çilən, gözəl, bəstəboy bir qız vardı... 
Adı  Mehparə idi onun.

Mehparə Axundova Qarabağın züm-
rüd tacı, başıbəlalı, cənnətməkan ùuşada, 
müəllim ailəsində böyümüşdü. Ancaq orta 
məktəb illərini Bakıda yaşamışdı. 2�0 say-
lı təhsil ocağını əla qiymətlərlə bitirmiş 
və Azərbaycan Dövlət 8niverisitetinin 
jurnalistika fakültəsinə qəbul olunmuşdu. 

Oğlanlı-qızlı hamımız onu çox sevirdik. 
Bu sevgini mehribanlığı və səmimiliyi ilə 
qazanmışdı.

Mehparə xanım 35 ildən çox “Elm və 
həyat” jurnalında dəqiq elmlər şöbəsinin 
müdiri işləyib və elmi jurnalistikamızın 
inkişafına layiqli töhfələr verib. Onun elm 
korifeylərinin səmərəli axtarışları barə-
də dəyərli yazıları var. Əslində, bu elmi 
oçerklər təkcə jurnalist işi deyil, eyni za-
manda, geniş axtarışların və araşdırmaların 
məhsuludur.

M.Axundova iki dəfə Azərbaycan 
-urnalistlər Birliyinin diplomuna və “Qı-
zıl Qələm” mükafatına layiq görülüb. O, 
“Elm xəzinəsini zənginləşdirənlər” adlı 
5�2 səhifəlik �“Elm” nəşriyyatı� kitabın 
müəllifidir.

Son illər Mehparə xanım Milli Elmlər 
Akademiyasında böyük mütəxəssis kimi 
çalışırdı. Mən kənddən qayıdıb köhnə 
“oylağım” Akademiya bağında dostlarla 
çay içməzdən əvvəl arabir Mehparə ilə 
hal-əhval tutmağa gedərdim.  Bir dəfə o 
mənə ùuşa haqqında yazısını oxumağı xa-
hiş elədi. Həvəslə oxudum... ancaq göz-
lərim doldu. Otaqda olan xanımlar bunu 
hiss elədiyindən mən sakitcə dəhlizə çıx-
dım...

Mən o yazı ilə heç vaxt görmədiyim 
ùuşanı, sanki, gəzib gəlmişdim.

Yazıda balaca şuşalı qızın işıqlı dünya-
sı ilə yanaşı, indi yanaşı əyləşdiyim xanı-
mın 28 illik yurd həsrətinin ağrısı var idi. 
Mehparə yenidən ùuşanı görmək, uşaqlıq 
çağlarındakı kimi Cıdır düzünün, Ərim-
gəldi qalasının, Topxana meşəsinin seyrinə 
dalmaq, Kirs, hçmıx dağlarının gözəllik-
lərini yaxından görmək, Qırxpilləkəndən 
Daşaltı çayına enib, yarpızlı dərədə gəz-
mək, ensiz cığıqlarla zümrüd donlu Topxa-
na meşəsinin qoynunda gəzib-dolanmaq 
istəyirdi. Onu ən çox ağrıdan isə ermənilə-
rin tariximizi özündə yaşadan abidələrimi-
zi məhv etməsi idi.

ùuşa alınında Mehparəyə zəng edib 
 gözaydınlığı verdim. O, bu xəbərin sevin-
cindən uşaq kimi ağlayırdı.

2021-ci ilin yayında o, ùuşanı görməyə 
getmişdi. Bu onun ùuşaya son səfəri oldu.

Qayıdandan bir müddət sonra yenə 
zəng elədim. Artıq xəstəlik onu çox üz-
müşdü, aydın danışa bilmirdi...

Arabir tələbə yoldaşlarımızla toplaşır, 
ad günlərimizi keçirir, kiminsə evinə qo-
naq gedirik. Bu görüşlərdə həyatın bizə 
yaşatdığı ağrı-acılara üstün gəlib gəncli-
yimizdəki kimi deyib-gülür, xatirələrin 
istisinə qızınırıq. Eyni zamanda, dünya-
sını dəyişmiş yoldaşlarımızı yada salıb 
kövrəlirik. Bizi əbədi tərk edib gedən yol-
daşlarımız arasında bir ildir ki, xanım-xa-
tın, oturuşu-duruşu, biliyi, səmimi rəftarı 
ilə seçilən o şuşalı qız – Mehparə xanım 
Axundova da var. 

Ruhu şad, məkanı cənnət olsun�
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Əli Əliyev – 1209əfa sözü

Maraq dünyamız

Ahıllığın payız sevgisi
Azərbaycan Respublikasının 

Prezidenti yanında 

Dövlət İdarəçilik 
Akademiyası 

aşağıdakı kaIedralarda Yakant 
YəziIələrin tutulması üçün

MhSABİQƏ ELAN EDİR
1.“Dövlət qulluğu və kadr siyasəti” kafedrası –  dosent 1 yer, baş 

müəllim 1 yer. 
2.“Hüquq” kafedrası – dosent 2 yer.
3.“Tarix” kafedrası – dosent 1 yer.
�.“Dövlət idarəetməsi və menecment” kafedrası –  dosent 1 yer.
5.“Dövlət idarəçiliyində informasiya texnologiyaları” kafedrası 

–  baş müəllim 1 yer.
6.“Dillər” kafedrası –  dosent 1 yer.
Müsabiqədə dosent vəzifələrinin tutulması üçün bu istiqamətlər 

üzrə fəlsəfə doktoru elmi dərəcəsi olan şəxslər, baş müəllim vəzifə-
sinin tutulması üçün isə müvafiq tələblərə cavab verən şəxslər işti-
rak edə bilərlər. Sənədlər elan dərc edilən gündən bir ay müddətində 
təqdim oluna bilər. Müsabiqədə iştirak etmək istəyənlər sənədlərini 
mövcud əsasnaməyə müvafiq olaraq rektorun adına yazılmış ərizə 
ilə birlikdə aşağıdakı ünvana və ya sakit.aliyev#dia.edu.az elektron 
poçtuna təqdim etməlidirlər. 

Telefon- �92-76-03.
hnvan-Bakı şəhəri, Lermontov küçəsi  7�, 23-cü otaq. 

“Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi” 
Qapalı Səhmdar Cəmiyyəti

���� iş rejimi ilə işləyən çağrı mərkəzinin �&all &enter� 
yaradılması [idmətinin  satın alınması məqsədilə 

MhSABİQƏ ELAN EDİR
Müsabiqədə iştirak etmək istəyən 

şəxslər ZZZ.asco.az səhifəsinə daxil ol-
maqla elanlar bölməsindən əlavə sənədləri 
və ətraflı məlumat əldə edə bilərlər. Müra-
ciət üçün son müddət 202�-cü il noyabrın 
5-i saat 17.00-dəkdir.

Sənədlər Azərbaycan dilində, 2 nüsxə-
də �əsli və surəti� tərtib olunmalıdır �xarici 

dildəki tender təklifləri Azərbaycan dilinə 
tərcümə edilməlidir�.

Göstərilən vaxtdan gec təqdim olunan 
zərflər açılmadan geri qaytarılacaqdır.

Əlaqə  telefonu- �012� �0�-37-00, 
daxili: 1132.

hnvan: Bakı, Mikayıl 8seynov küçəsi 2.

“İmişli Mehmanxana” ASC  
səhmdarlarının nəzərinə�

“İmişli Mehmanxana” ASC  səhmdarları-
nın növbədənkənar illik  ümumi yığıncağı 30 
noyabr 202�-cü il  saat 11.00-da Bakı şəhərində 
keçiriləcəkdir. 

Gündəlikdəki  məsələlər:
1. 2023-cü ilin maliyyə hesabatlarının təs-

diq edilməsi.
2. Cəmiyyətin ləğv edilməsi.
3. Ləğvetmə komissiyasının yaradılması 

və səlahiyyətlərinin müəyyən edilməsi.

4. Cəmiyyətin müşahidə şurasının və icra 
orqanının səlahiyyətlərinə xitam verilməsi.

5. Digər məsələlər.
Səhmdarlar yığıncaqda müzakirə ediləcək 

sənədlərlə hər həftənin iş günləri, saat 10.00-
dan 17.00-dək  050-255-�0-80 nömrəli telefon-
la əlaqə saxlayaraq tanış ola bilərlər.

Yığıncaqda səhmdarların iştirakı vacibdir.
hnvan- Bakı şəhəri,  Səbail rayonu,Ə.Əli-

zadə küçəsi 6�8.
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